CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDCA/PR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO ELEITORAL DA SOCIEDADE CIVIL DO

CEDCA/PR –BIÊNIO 2023/2025

NOTA INFORMATIVA – PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL DO CEDCA/PR, no uso de suas atribuições constantes no

artigo 23 da Deliberação nº 18/2023 – CEDCA/PR, que aprovou o Edital das Eleições da

Sociedade Civil, biênio 2023/2025, e  torna público o recebimento do 01 (UM) pedido de

impugnação da indicação de uma represetante da Organização da Sociedade Civil  - Centro

Beneficiente de Educação Infantil Ledi Maas Lions. O pedido foi encaminhado na data de

21/09/2023 dentro do prazo estipulado para tal.

 De acordo com a deliberação nº18/2023 e resolução nº04/2023, hoje 22/09/2023 é o prazo

de publicação da impuganações e recursos protocolados; e dia 28/09/2023 a publicação da lista

final após a análise dos recursos e demais documentos.

Curitiba, 22 de Setembro de 2023.

Juliana Sabbag
Presidente da Comissão Eleitoral

		2023-09-22T13:58:15-0300
	Juliana Muller Sabbag